РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2023г.

№215
с. Кагальник
Об утверждении плана противодействия

коррупции  Администрации Кагальницкого

сельского поселения на 2024-2026 годы
В соответствии с пунктом 4 статьи 5 Федерального закона
от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Администрация Кагальницкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план противодействия коррупции Администрации Кагальницкого

сельского поселения на 2024-2026 годы в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Кагальницкого сельского поселения

                      К.А.Малерян
Приложение 1 к проекту постановления

Администрации Кагальницкого сельского поселения

 №215 от 29.12.2023г. «Об утверждении плана

противодействия коррупции Админитсрации

Кагальницкого сельского поселения на 2024-2026 годы»

ПЛАН
ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ
АДМИНИСТРАЦИИ КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА 2024 – 2026 ГОДЫ
	 №
П/П
	МЕРОПРИЯТИЯ
	ОТВЕТСТВЕННЫЕ ИСПОЛНИТЕЛИ
	СРОК ИСПОЛНЕНИЯ
	ОЖИДАЕМЫЙ РЕЗУЛЬТАТ

I. Повышение эффективности механизмов урегулирования конфликта интересов, обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов и принципов служебного поведения в связи с исполнением ими должностных обязанностей, а также ответственности за их нарушение

	1.1.
	Обеспечение действенного функционирования Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов:

Подготовка Плана работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	В течение всего периода

февраль 2024 г.

февраль 2025 г.

февраль 2026 г.
	Соблюдение федеральными муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, а также осуществление мер по предупреждению коррупции.

Утверждение Плана работы Комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на 2024, 2025, 2026 годы.

	1.2.
	Контроль за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов,
требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также применением соответствующих мер юридической ответственности:

- сбор сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера федеральных государственных гражданских служащих Росфинмониторинга, их супругов
и несовершеннолетних детей
	Администрация Кагальницкого сельского поселения

	В течение всего периода

Ежегодно,

не позднее 30 апреля

	Соблюдение муниципальными служащими норм законодательства Российской Федерации
о противодействии коррупции
и о государственной гражданской службе.

Своевременное представление сведений
о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими

	1.3.
	Контроль за соблюдением муниципальными служащими требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, и за привлечением их к ответственности за несоблюдение указанных требований.
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	В течение всего периода

	Выявление, предупреждение и урегулирование случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие должности муниципальной службы

	1.4.
	Обеспечение прохождения повышения квалификации муниципальными служащими, в должностные обязанности которых входит участие
в противодействии коррупции.
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	В течение всего периода

	Повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие
в противодействии коррупции.

	1.5.
	Мониторинг изменений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции.
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	В течение всего периода

(по мере необходимости)
	Обеспечение своевременного внесения изменений в нормативные правовые акты о противодействии коррупции.

II. Выявление и систематизация причин и условий проявления коррупции в деятельности Администрации Кагальницкого сельского поселения, мониторинг коррупционных рисков и их устранение

	2.1.
	Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, их проектов и иных документов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики в целях выявления коррупциогенных факторов и последующего их устранения.
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	В течение всего периода

	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативно-правовых актов с целью недопущения закрепления на нормативном правовом уровне возможностей
для коррупционных проявлений.

	2.2.
	Обеспечение действенного функционирования единой системы документооборота, позволяющей осуществлять ведение учета и контроля исполнения документов.

	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	В течение всего периода
	Прозрачность прохождения и исполнения документов в регламентированные сроки, в целях исключения возможных коррупционных и иных правонарушений.

	2.3.
	Мониторинг и выявление коррупционных рисков
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд, в том числе причин и условий коррупции, а также устранение выявленных коррупционных рисков.
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	В течение всего периода

	Обеспечение открытости, прозрачности информации о контрактной системе в сфере закупок, обеспечения конкуренции, эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд.

III. Создание эффективной системы обратной связи, обеспечение доступности информации о деятельности Администрации Кагальницкого сельского поселения

	3.1.
	Обеспечение размещения на официальном сайте поселения информации об антикоррупционной деятельности, ведение специализированного раздела, посвященного вопросам противодействия коррупции.
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	В течение всего периода

	Поддержание в актуальном состоянии раздела «Противодействие коррупции» официального сайта поселения

	3.2.
	Рассмотрение полученных
обращений граждан и организаций по фактам проявления коррупции.

	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	В течение всего периода

	Повышение результативности и эффективности работы по рассмотрению обращений граждан
и организаций по вопросам противодействия коррупции.

PAGE